
 
 

Dodatek č. 1 

 SMLOUVY O DÍLO 
Smluvní strany: 

 
1. město Rýmařov 
 Se sídlem:   náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
 Zastoupeno:  Ing. Petrem Kloudou, starostou  
 IČO:   00296317  
 DIČ:   CZ00296317 
 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.,  
 Číslo účtu:   19-1421771/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Petr Klouda, starosta, email: starosta@rymarov.cz, tel. 554 254 100  

 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 
 

2. JR STaKR s.r.o. 
Se sídlem U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál 
Zastoupena: Romanem Strohnerem, jednatelem společnosti 
IČO: 28596854 
DIČ: CZ28596854 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 43-5344030257/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. C 33800 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   

  
(dále jen „zhotovitel“) 

I. Předmět dodatku č. 1 Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem XVII. odst. 1. smlouvy o dílo s předmětem 
plnění „Technická infrastruktura pro 13 RD Edrovice II“ ze dne 23.08.2018 (dále jen 
„Smlouva“), kterým se Smlouva mění: 

v čl. III odst. 2 takto: 

III. Předmět smlouvy 

2. Dílo je rozděleno na tyto stavební objekty: 

2.1. Výkon veřejné správy objednatele: 

• SO 01 komunikace a chodníky 

• SO 04 dešťová kanalizace 



 

2 
 

• SO 05 veřejné osvětlení  

• SO 06 veřejná zeleň 

• SO 08 přípravné a přidružené práce (např. geodetické práce, vytýčení sítí) 

 
2.2. Ekonomická činnost objednatele: 

• SO 02 vodovod vč. přípojek  

• SO 03 splašková kanalizace 

• SO 07 NTL plynovod 

 

v čl. IV. odst. 1. takto: 

IV. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě nejpozději do 12 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací.   

• Za den zahájení stavebních prací je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání 
a převzetí staveniště, ke kterému dojde po podpisu této smlouvy o dílo, a to do pěti 
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k předání a převzetí staveniště.  

• Za den dokončení stavebních prací se považuje den, kdy dojde k protokolárnímu předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků bránících jeho užívání (dále i jako „Termín 
dokončení“). 

Termín, do kdy má být dílo provedeno, může být prodloužen: 

a) jestliže překážky bránící provedení díla vzniknou tím, že objednatel neposkytne 
součinnost zhotoviteli při provádění díla, 

b) jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem, jejichž vznik nebylo možné objektivně předpokládat, 

c) dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám zadávacích podkladů objednatele, které 
mohou mít vliv na změnu původně sjednaného předmětu plnění, a/nebo ceny díla (jeho 
části), 

d) v případě klimatických podmínek bránících řádnému provedení Stavby. 

Termín pro dokončení díla může být prodloužen pouze o dobu, po kterou trvaly překážky 
uvedené v písm. a) až d) tohoto odstavce, případně do doby jejich odstranění, a to na základě 
dohody obou smluvních stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě.   

 

II. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení tohoto dodatku č. 1 souhlasí s jeho obsahem, 
potvrzují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyl sjednán v tísni ani za jiných, jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 



 

3 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

3. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dva oboustranně podepsané výtisky.  

4. Ostatní dohodnutá ujednání Smlouvy ve znění jejich pozdějších dodatků se nemění a 
zůstávají v platnosti. Ustanovení čl. XVII. odst. 8. Smlouvy, týkající se způsobu 
doručování, se vztahují i na tento dodatek č. 1. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zveřejní v registru smluv objednatel po podpisu dodatku oběma smluvními 
stranami. 

6. Smluvní strany se dohodly, že na právní poměry vzniklé ze Smlouvy a tohoto dodatku č. 1 
se použijí ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

V Rýmařově dne 31.10.2018 
 
 
 
 
                 
 
 -----------------------------------                                           ------------------------------ 
        Ing. Petr Klouda       Roman Strohner 
               starosta   jednatel společnosti 


